

公益社団法人青森県シルバー人材センター連合会
正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	279,828,990	355,378,726	△ 75,549,736
労働者派遣収益	279,828,990	355,378,726	△ 75,549,736
職業紹介事業収益	4,597,553	239,310	4,358,243
紹介手数料収益	4,597,553	239,310	4,358,243
高齢者活躍人材育成事業受託収益	16,992,809	0	16,992,809
高齢者活躍人材育成事業受託収益	16,992,809	0	16,992,809
地域高齢者就業拡大事業受託収益	4,642,045	20,872,910	△ 16,230,865
地域高齢者就業拡大事業受託収益	4,642,045	20,872,910	△ 16,230,865
シルバーしごと創生事業収益	23,902,059	0	23,902,059
シルバーしごと創生事業収益	23,902,059	0	23,902,059
シニアワークプログラム受託収益	23,152,049	62,717,673	△ 39,565,624
シニアワークプログラム受託収益	23,152,049	62,717,673	△ 39,565,624
受取会費	2,378,000	2,226,000	152,000
正会員受取会費	1,150,000	1,120,000	30,000
一般会員受取会費	38,000	16,000	22,000
賛助会員受取会費	1,190,000	1,090,000	100,000
受取補助金等	18,706,000	18,706,000	0
受取国庫補助金	9,080,000	9,080,000	0
受取県補助金	9,080,000	9,080,000	0
受取全シ協支援事業費	546,000	546,000	0
受取寄付金	50,000	240,000	△ 190,000
受取寄付金	50,000	240,000	△ 190,000
雑収益	63,963	38,983	24,980
受取利息	2,163	2,763	△ 600
雑収益	61,800	36,220	25,580
経常収益計	374,313,468	460,419,602	△ 86,106,134
(2) 経常費用			
事業費	373,274,972	459,031,706	△ 85,756,734
支払会員賃金	226,051,357	289,169,396	△ 63,118,039
支払会員法定福利費	764,284	1,577,189	△ 812,905
給料手当	23,586,607	23,533,417	53,190
臨時雇賃金	1,448,280	1,209,880	238,400
法定福利費	6,728,619	7,358,817	△ 630,198
退職給付費用	1,271,680	1,416,876	△ 145,196
福利厚生費	94,482	111,118	△ 16,636

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
会議費	0	9,000	△ 9,000
旅費交通費	1,023,400	1,683,572	△ 660,172
通信運搬費	1,228,414	1,700,561	△ 472,147
減価償却費	121,454	121,450	4
什器備品費	0	46,440	△ 46,440
消耗品費	1,487,334	1,842,947	△ 355,613
印刷製本費	2,590,683	1,032,156	1,558,527
光熱水料費	582,029	570,746	11,283
賃借料	11,098,294	11,312,270	△ 213,976
保険料	879,749	1,060,803	△ 181,054
諸謝金	13,922,025	18,730,998	△ 4,808,973
租税公課	20,074,474	25,558,658	△ 5,484,184
支払助成金	30,000	20,000	10,000
委託費	27,215,378	35,248,429	△ 8,033,051
活動拠点委託費	32,440,546	34,817,323	△ 2,376,777
教材費	145,860	459,324	△ 313,464
支払手数料	413,008	377,449	35,559
雑費	77,015	62,887	14,128
管理費	1,069,980	1,124,971	△ 54,991
給料手当	234,202	243,255	△ 9,053
法定福利費	41,607	41,630	△ 23
退職給付費用	16,320	15,204	1,116
役員等旅費交通費	205,750	203,060	2,690
旅費交通費	134,740	148,379	△ 13,639
通信運搬費	33,578	47,606	△ 14,028
消耗品費	30,691	44,601	△ 13,910
印刷製本費	1,296	0	1,296
光熱水料費	8,443	8,679	△ 236
賃借料	112,986	141,031	△ 28,045
保険料	24,280	0	24,280
支払負担金	115,000	115,000	0
委託費	51,410	52,033	△ 623
支払手数料	2,268	2,160	108
雑費	57,409	62,333	△ 4,924
経常費用計	374,344,952	460,156,677	△ 85,811,725
当期経常増減額	△ 31,484	262,925	△ 294,409
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0

科 目	当 年 度	前 年 度	增 減
当期一般正味財産増減額	△ 31,484	262,925	△ 294,409
一般正味財産期首残高	2,026,524	1,763,599	262,925
一般正味財産期末残高	1,995,040	2,026,524	△ 31,484
正味財産期末残高	1,995,040	2,026,524	△ 31,484